

2006-11-08

LS 0608-1440

Landstingsstyrelsen

**Yttrande över betänkandet En bättre tillsyn av missbruksvården (SOU 2006:57)**

Föredragande landstingsråd: Birgitta Rydberg

**ÄRENDET**

Socialdepartementet har berett landstinget möjlighet att yttra sig över betänkandet En bättre tillsyn av missbruksvården.

**FÖRSLAG TILL BESLUT**

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen besluta

*att* avge yttrande till Socialdepartementet enligt landstingsdirektörens utlåtande samt därutöver anföra följande.

SBU (Statens beredning för medicinsk utvärdering) har redovisat vetenskapligt kunskapsläge för missbrukarvården. Såväl landsting som kommuner behöver använda dessa slutsatser för att förbättra resultaten i missbrukarvården. En förstärkt tillsyn innebär ett ökat fokus på att vårdens kvalitet förbättras. En kartläggning av kommunernas missbrukarvård underlättar för att utveckla ett kunskapsunderlag för socialtjänstens missbrukarvård.

Chris Heister

Birgitta Rydberg

**Stockholms läns landsting**  
Landstingsrådsberedningen

SKRIVELSE

2

2006-11-08

LS 0608-1440

Per-Inge Buskas

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Socialdepartementet** har berett landstinget möjlighet att senast den 20 november 2006 yttra sig över betänkandet ”En bättre tillsyn av missbruksvården”.

En sammanfattning över betänkandet bifogas (bilaga).

**Landstingsdirektören** har i tjänsteutlåtande den 16 oktober 2006 föreslagit landstingsstyrelsen besluta att yttra sig enligt direktörens utlåtande.

”Som framgår av ovanstående fokuserar denna utredning i huvudsak på socialtjänstens arbete med personer med missbruk (en fråga som kommunerna har huvudansvar för) och hur tillsynen på området ska kunna utvecklas och förbättras. Under det senaste decenniet har en betydande utbyggnad av gemensamma lokala beroendemottagningar i Stockholms län skett där kommunens socialtjänst och landstingets beroendevård samarbetar kring personer med missbruk. Med hänsyn till detta är utredningens förslag också relevanta för landstinget, som ju ansvarar för såväl den specialiserade beroendevården som annan sjukvård för personer med missbruk. Antalet patienter inom denna vård har under den senaste femårsperioden ökat med drygt 30 %.

Utredningens förslag om en ökad satsning på resurser för tillsyn medför en ökad fokusering på missbrukarvården i sin helhet och bör med tanke på det nära samarbetet mellan de båda huvudmännen kunna gynna båda parter i arbetet kring patienter med missbruk.

Också förslagen om kartläggning av insatser och förbättrad statistik välkomnas för att få underlag för bedömning av vilka insatser som ger resultat och för att medvetandegöra skillnader i omhändertagande m m mellan kvinnor och män och mellan personer med svensk respektive utländsk bakgrund.”

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 8 november 2006.